
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 060/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 24/01/2022 15:19:24

LOTE 1

Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAPACIDADE 4000 LITROS COM UM EIXO, RODADO DUPLO, 
BOMBA A VÁCUO 240MM, TAMPA PARA INSPEÇÃO SUPERIOR E TRASEIRA, ABERTURA DA VÁLVULA 
TRASEIRA DE 4? ATRAVÉS DO SISTEMA HIDRÁULICO, FORMATO CILÍNDRICO DO TANQUE COM CHAPA DE 
NO MÍNIMO 4,75MM, ARO DUPLO 16?, MANGOTE DE SUCÇÃO DE 05 METROS E 4?; MEDIDAS APROXIMADAS: 
ALTURA DO EQUIPAMENTO NO TANQUE, BASE SOLO, DE 2,20 METROS E LARGURA DE 2,10 METROS, 
COMPRIMENTO DO TANQUE DE 3,52 METROS, COMPRIMENTO TOTAL DO EQUIPAMENTO 5,50 METROS, 
PESO APROXIMADO DE 1.050 KG E DIÂMETRO DO TANQUE DE 1,25 METROS E COM SAÍDA LATERAL NA 
PARTE DIANTEIRA DE 4? COM ABERTURA MANUAL.

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA IAC / 4000LTS 65.300,00

M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 
EIRELI

INCOMAGRI / DELN 4000 65.333,00

IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI 
- EPP

IPACOL / DLV 4.0 RD 16 65.330,00

AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

algor / del 4000 65.333,00

MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Triton / Tanque Vácuo 4000L 65.333,00

AGRIFAMA LTDA - ME TRITON / DEL4000RD 65.333,00

VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA MEPEL / MEPEL 65.333,33

Val. Ref.: 65.333,33

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 15/02/2022 11:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f88cf1a4000a46418269ab04c3f93256.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 15/02/2022 11:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e321c30b94d45a087621f624ba3d405.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 15/02/2022 11:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d352065e40504f46b127709597e27927.zip

Documento: Outros documentosHorário: 15/02/2022 11:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e2c5b893a5d47d5ba060bb3b4474ebb.zip

JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71220778de044c18a846e970432247c8.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e7670b2dd87c4912b21e28927ac8719e.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14575849e2d14294b8176eefbda99cc4.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88cf3f541cd240dc96a5bcd5c499a571.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ac6005636ea46b6b6add245e98ad00e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18b6354db3994215947212fe85d99f9f.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4473d6e61dd54239934987f3f390c33d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bad3f0392aa94dfa90af06cf51fe84ec.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/40f5eb6c73834072bd52047252d2b9cf.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ff0da6a69be4f9b98a34d286f8db0c7.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9da2ed4e9324414cbe6a88c18c0bec5f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 18/02/2022 08:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9a86c81859448eebe4919cbbfb418cb.pdf

AGRIFAMA LTDA - ME

2 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14c8cd8ddb674bc9a6b840ae26744b2d.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/678e2cd5d9404263834fe0f37925f49a.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a4d477452b8f496e9d1d66f69ac8697a.bmp

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2763187ba424f229d1a0dc325a8d9eb.bmp

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d79254171ea34f1e8fdbddcc4a25cdcf.bmp

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1c158215bc7407fb193bbdb863561be.zip

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09c4b4065bd14f11b020c77c8bf4e28d.bmp

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1238110414164f5fb501e42f2dccc11b.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d661e5c2e57d42358f45e5708387121f.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fb7073cd28e4331846f18785e26f21a.jpeg

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62aff36952d24a5a9aa87826ecc88c3e.jpeg

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9fbeb1050f184790b56738d14fa0ed72.jpeg

Documento: Outros documentosHorário: 17/02/2022 17:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82d1eb4414b845bfa2d39d0161a1b31d.zip

IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP

3 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78a949772c624cc29d0536c53d4aead2.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/340b0bf0d52c41fd999e898f73010629.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4bb175f028f487f9d6a054ff6883631.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e6742056398400a95417cd079a2824d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8360da4e07684f22886d0a21e2c662bd.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ff6fa48891a43cfa9f2a6dac37fda93.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/851739d1a0884e1194dd5cc9b8740af0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6eb955decb7f4669b6611b74af41da33.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0231b7b4a1a42a48369d0247c763c56.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7514333ce205454a8468eb53d88540a2.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46f62d9dd7a34600a473e86d23fd781c.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f61a114afa244e9ab966351ca791311b.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 17/02/2022 15:01

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee062666729942c99245429b008a7a04.pdf

AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

4 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dab80c348bb47e582caf99e834c6ebd.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60da16f835504b84852eaf5edda030b9.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f6a8277ba4b4893a69d91c25456549d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e609fcb2eab4accbfafedf48579eb26.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ada7b7b6a1ce46fab3e9a6d7dbb5d495.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46522cece9b34df8b0c370e008ba887a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/372ac66bebc74dc290f3225f0b5657a2.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/810419ec96a846ef9b6be0e9ef22dc28.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73202765b8b741788fd35c607f530803.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a57e47f433c04defae9cf5f0a9d64e3b.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b043257e4a2b4b0ba2ad4630b7976046.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 31/01/2022 10:14

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3408b702d3d0402eb591c8c9008715f6.zip

MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

5 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21f269915e884bbea9293742e71b1950

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/650b575f1d47472496ee801ce21b6047.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1f5298b3815406599e6690c4373ee59.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34a70dd3a2ad4cfb9edc94b3c080bb47.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f121c6d65fe74559a7794eead2291c7c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac633d31a7034a09ac7caeb0672c01d0.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b20f8523dc5d477a9b9a3337b418e9e4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c86df3e8cce94d38b336b53d105694fd.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5263b58a6a524436a6d432de2c57e3c5.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ac478ef156946aab499353d1787ef6b.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1251e9d4be6472496f0bd938ab29c3e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1dafd89025c4c3e8affc6f0985f6ef1.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 17/02/2022 16:03

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2efe9eb7a69a4635be818b8892d539b2.rar

M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI

6 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/884b1e905c5443ecbb35cb23b1579956.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/075250827b3f4e349f065cf9a08c0dd4.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89145978b139424d8a0ec195f6097333.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/096390f5b1624cf593088bec387e5d33.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9c1ba5c69a24efa87b38acd454a863a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e209ce9a57bc400fa42637d7e642196c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/def7b26771194fcaa32e756e15d494d4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e65995ed61f4db8972eab3c5c4d93fe.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/747e75c076d84207a7cd4addbe7f6a19.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0508b5ee016742629748c9c3e726867c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8576afdbbe6046768c8afc16349516d9.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc67e331ad744c909ba9a12f4fc0b69a.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 03/02/2022 14:16

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c61e96043a4c424d82294c69aab9f886.pdf

VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

7 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


